
近年、激甚化をしている豪雨災害や台風の影響により河川が氾濫する危険性が高まっています。千
の川も令和元年東日本台風をはじめとする台風や豪雨災害時にも氾濫すれすれの状況になりました。
近隣の多くの皆様から不安の声があり、河川の所管である神奈川県に対し河川の安全性について訴

えてまいりました。令和３年１０月から神奈川県水防災戦略事業を活用し河床掘削を行い、川の底を
深くする事や堤防かさ上げなどの応急工事が行われる事となりました。掘削による環境保全について
も対応していただけるように要望しました。施工事業者の近隣住民の皆様へ配慮もしていただき感謝
申し上げます。

神奈川県議会議員

ます 晴太郎
○千の川流域にお住いの皆様に安全を！

藤沢土木事務所と現地確認

県政レポート
地域号外版
「災害に強い千の川へ」

〈河床掘削工事前〉

〈豪雨時〉 〈工事後〉

工事期間 令和４年２月２８日まで
工事時間 ８：００～１７：００

工事期間中は作業車等にご注意ください！

【発行元・お問合せ】
ます晴太郎事務所
〒253-0041 茅ヶ崎市茅ヶ崎230
TEL/0467-52-7599  FAX/0467-52-7660
MAIL/seitaromasu@gmail.com   HP/www.seitaro-masu.com


